
1 

 

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI 

CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ 

ĐẤT ĐAI HUYỆN HIỆP HÒA      

 

Số:          /QĐ-CNVPĐKĐĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hiệp Hòa, ngày       tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy và cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CO 432130 do UBND 

huyện Hiệp Hoà cấp ngày 30/05/2018 mang tên hộ ông Nghiêm Xuân Thưởng, địa 

chỉ thửa đất tại thôn Ngọc Thành 2, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI  

HUYỆN HIỆP HÒA, TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật đất đai năm 2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai; Số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất 

đai; Số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy 

định chi tiết thi hành luật đất đai; Số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành luật đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 

24/2014/TTBTNMT ngày 19/5/2014 quy định về hồ sơ địa chính; số 02/2015/TT-

BTNMT ngày 27/01/2015 quy định chi tiết một số điều của Nghị định 

số 43/2014/NĐ-CP và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 

của chính phủ; số 02/2023/TTBTNMT ngày 15/5/2023 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và sửa đổi, bổ sung một số 

điều thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính; 

Căn cứ Công văn số 91/CĐKDLTTĐĐ-ĐKĐĐ ngày 23/01/2024 của Cục 

Đăng ký dữ liệu thông tin đất đai về việc rà soát hủy Giấy chứng nhận đã cấp; 

Căn cứ Quyết định số 448/QĐ-UBND ngày 28/9/2015 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-STNMT ngày 04/01/2024 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc Phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục 

hành chính trong Lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên 

và Môi trường và UBND cấp huyện; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-44-2014-nd-cp-quy-dinh-ve-gia-dat-230632.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-23-2014-tt-btnmt-giay-chung-nhan-quyen-su-dung-dat-so-huu-nha-o-tai-san-khac-gan-lien-dat-236488.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/thong-tu-24-2014-tt-btnmt-ho-so-dia-chinh-236560.aspx


2 

 

Căn cứ Công văn số 375/TNMT-VPĐĐ ngày 26/01/2024 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Bắc Giang về việc rà soát việc hủy Giấy chứng nhận đã cấp, 

thực hiện thủ tục hành chính theo thẩm quyền. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có số CO 432130 do UBND 

huyện Hiệp Hoà cấp ngày 30/05/2018 mang tên hộ ông Nghiêm Xuân Thưởng tại thôn 

Ngọc Thành 2, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp Hoà, tỉnh Bắc Giang với các thông tin thửa 

đất cụ thể như sau: 

STT Số tờ 

bản đồ 

Số thửa 

đất 

Diện tich Hình thức sử 

dụng đất 

Mục đích sử 

dụng đất 

Thời hạn sử 

dụng đất 

1 113 67 493.0 Sử dụng riêng LUC 15/10/2063 

2 195 66 740.4 Sử dụng riêng LUC 15/10/2063 

- Địa chỉ thửa đất: thôn Ngọc Thành 2, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh 

Bắc Giang; 

2. Lý do hủy: Do chủ sử dụng đất khai báo mất Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất. 

Điều 2. Cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Nghiêm 

Xuân Thưởng; thường trú tại thôn Ngọc Thành 2, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp Hoà, 

tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:  

STT Số tờ 

bản đồ 

Số thửa 

đất 

Diện tich Hình thức sử 

dụng đất 

Mục đích sử 

dụng đất 

Thời hạn sử 

dụng đất 

1 113 67 493.0 Sử dụng riêng LUC 15/10/2063 

2 195 66 740.4 Sử dụng riêng LUC 15/10/2063 

- Địa chỉ thửa đất: thôn Ngọc Thành 2, xã Ngọc Sơn, huyện Hiệp Hòa, tỉnh 

Bắc Giang; 

- Nguồn gốc sử dụng: Công nhận quyền sử dụng đất như giao đất không thu 

tiền sử dụng đất (cấp lại). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

nêu tại Điều 1 Quyết định này không còn giá trị pháp lý. 

3. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hiệp Hoà cập nhật, chỉnh lý 

hồ sơ địa chính; thông báo cho UBND xã Ngọc Sơn cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa 

chính theo quy định; gửi quyết định về việc huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất cho Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi 

trường để công bố công khai trên trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi 

trường theo quy định.  



3 

 

Điều 4. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hiệp Hoà; UBND xã 

Ngọc Sơn, các cơ quan, tổ chức có liên quan và ông Nghiêm Xuân Thưởng căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường (B/c); 

- UBND huyện Hiệp Hòa (B/c); 

- Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang (để thông báo đến các 

Văn phòng công chứng); 

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Bắc Giang (để 

thông báo toàn hệ thống ngân hàng); 

- Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ đất tỉnh; 

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh; 

- Lưu: VT, HS. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đỗ Cao Trí 

 

 


		tridc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T10:38:57+0700


		2024-03-07T13:43:43+0700


		2024-03-07T13:43:59+0700


		vpdkqsdd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-07T13:59:00+0700




